



**DHAKA ELECTRIC SUPPLY COMPANY LTD.**  
ISO 9001 : 2015 Certified



22/B, Faruk Sarani, Nikunja-2  
Khilkhet, Dhaka-1229  
Visit us at: [www.desco.org.bd](http://www.desco.org.bd)

**THIRD QUARTER (Q3) FINANCIAL RESULTS FY 2019-20**

In compliance with Regulation 17(3) of DSE (Listing) Regulation 2015, Dhaka Electric Supply Company Limited (DESCO) is pleased to publish the Financial Statements (Un-audited) for the Third Quarter (Q3) period ended on 31 March 2020. Comparative information of the Financial Statements is presented below:

Particulars	Jul'19-Mar'20	Jul'18-Mar'19	Jan-Mar'2020	Jan-Mar'2019
Net Turnover (Tk.)	30,375,593,157	28,782,463,671	7,835,428,049	7,527,356,847
Net Profit After Tax (Tk.)	545,003,348	787,176,320	(277,404,605)	93,319,472
Earnings Per Share (EPS)(Tk.)	1.37	1.98	(0.70)	0.23
Net Operating Cash Flow Per Share (NOCFPS)(Tk.)	3.55	4.60	0.89	2.58
	<b>At 31 March 2020</b>		<b>At 30 June 2019</b>	
Net Asset Value (Tk.)	18,553,384,299		18,405,950,755	
Net Asset Value Per Share (NAVPS) (Tk.)	46.67		46.30	

**Note: The details of the published Quarterly Financial Statements are available in the website of the company.  
The address of the website is [www.desco.org.bd](http://www.desco.org.bd).**

June 25, 2020

Company Secretary

**তৃতীয় ত্রৈমাসিক আর্থিক হিসাব বিবরণীসমূহের তথ্য**

ঢাকা স্টক এক্সচেঞ্জ লিস্টিং রেগুলেশন ২০১৫ এর ১৭(৩) ধারা মোতাবেক ঢাকা ইলেকট্রিক সাপ্লাই কোম্পানি লিমিটেড (ডেসকো) এর ৩১ মার্চ ২০২০ তারিখে সমাপ্ত ২০১৯-২০ অর্থ বছরের অনিরীক্ষিত তৃতীয় ত্রৈমাসিক আর্থিক হিসাব বিবরণীসমূহ প্রকাশ করা হয়েছে। উক্ত বিবরণীর তুলনামূলক তথ্য নিম্নে প্রদর্শন করা হলো।

বিবরণ	জুলাই'১৯-মার্চ'২০	জুলাই'১৮-মার্চ'১৯	জানুয়ারি-মার্চ'২০	জানুয়ারি-মার্চ'১৯
নীট টার্নওভার (টাকা)	৩০,৩৭৫,৫৯৩,১৫৭	২৮,৭৮২,৪৬৩,৬৭১	৭,৮৩৫,৪২৮,০৪৯	৭,৫২৭,৩৫৬,৮৪৭
করোভর মুনাফা (টাকা)	৫৪৫,০০৩,৩৪৮	৭৮৭,১৭৬,৩২০	(২৭৭,৪০৪,৬০৫)	৯৩,৩১৯,৪৭২
শেয়ার প্রতি আয় (টাকা)	১.৩৭	১.৯৮	(০.৭০)	০.২৩
শেয়ার প্রতি নগদ অর্থ প্রবাহ (টাকা)	৩.৫৫	৪.৬০	০.৮৯	২.৫৮
	<b>৩১ মার্চ ২০২০</b>		<b>৩০ জুন ২০১৯</b>	
নীট সম্পদ মূল্য (টাকা)	১৮,৫৫৩,৩৮৪,২৯৯		১৮,৪০৫,৯৫০,৭৫৫	
শেয়ার প্রতি নীট সম্পদ মূল্য (টাকা)	৪৬.৬৭		৪৬.৩০	

দ্রষ্টব্যঃ প্রকাশিত ত্রৈমাসিক আর্থিক হিসাব বিবরণীসমূহের বিস্তারিত বিবরণ অত্র কোম্পানির ওয়েবসাইটে পাওয়া যাবে।

ওয়েবসাইট এর ঠিকানা [www.desco.org.bd](http://www.desco.org.bd)।

জুন ২৫, ২০২০ খ্রিঃ

কোম্পানি সচিব